令和   年   月   日

原動機付自転車等改造申告書

宜野座村長 殿

納税義務者  住所：

  氏名：

改造責任者  住所：

（専門業者に依頼した場合のみ） 氏名：

下記のとおり、原動機自転車の改造を行いましたので、申告いたします。

標識番号   車体番号

車名・型式   排気量（変更前）          ｃｃ

輪距（変更前）         ｍｍ  原動機の型式

改造内容
※右欄のいずれか該当する項目に

チェックし、それぞれ必要項目を

記載して下さい。

□エンジンの載せ替え

排気量（変更後）     ｃｃ

エンジンの製造元（メーカー）、型番等を記載して下さい。

□改造キット等の取り付け・部品交換等

排気量（変更後）     ｃｃ

改造キット・部品等の商品名、製造元、型番等を記載して下さい。

□エンジン内部のボーリング

シリンダー内径（ボア）＝Ｄ（       ｃｍ）

ピストン行程（ストローク）＝Ｓ（       ｃｍ）

３．１４×（Ｄ×Ｄ／４）×Ｓ × シリンダー数 ＝排気量（変更後）

（       ｃｃ）

□ミニカーへの変更

輪距左右のタイヤの中心間の距離）変更後             ｍｍ

車室（有・無）

□その他

作業工程及び内容を記載して下さい。

※以下の書類を必ず添付して下さい。

・専門業者が改造した場合は、改造証明書または改造責任者欄に専門業者の署名押印がされた改造申告書。

・個人で改造した場合は、改造に使用したエンジン及び部品等の購入したことが確認できる書類及び写真

注意：本申告書に記載された構造及び排気量より、地方税法で規定されている税額の区分が変更となる

ことを確認するものであり、道路運送車両法の保安基準を満たしていることを保証したものでは

ありません。改造後の車両における道路交通法上の取扱いについてはご自身の責任で行って下さ

い。  また、改造等を偽って申告した場合は、地方税法第４４８条の規定により罰せられます。

※乗車定員 1人の車両(50cc)は排気量が増加しても乗車定員の変更とはなりません。

 写真（令和  年  月  日撮影）

・エンジンの載せ替えの場合は、エンジンの型番及び番号等が確認できる部分を撮影して下さい。

・改造キットの取り付け・部品交換等の場合は、改造に使用した部品を全て撮影して下さい。

・エンジン内部のボーリングの場合は、エンジン内部の改造箇所が確認できる部分、またはシリンダー

研磨等の作業中の写真を撮影して下さい。

・ミニカーへの改造の場合は、車室の状態及び輪距（左右のタイヤの中心間の距離）の寸法が確認できる

ようメジャー等をあて、撮影して下さい。